subtenentibus non maioris status decimas garbales [etc. ut supra No. 707]
 exceptis decimis ecclie de Innerne · Reddendo [etc. ut in eodem No.] ·
 14 Februarii 1534.

- 804 Idem concedit Mariote Ogyllwe illiusque heredibus et assignatis quan-
 dam terre portiunculam in le Sandypottis pro construenda torali seu
 vtrina, iacentem extra et prope murum monasterii Rubeum vulgariter
 dictum et ly Madyr Croft ad austrum et communen viam regiam ad
 burgum nostrum de Arbroth tendentem ad occidentem ac alias terras
 monasterii ad orientem · Reddendo monacho ministro communitatis
 duodecim denarios monete Scocie · 10 Marcii 1534.
- 805 Idem assedat pro vita Thome Betoun et Eufamie Narne sponse illius et
 eorum assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Murdrum
 cum decimis garbalibus iam occupatas per Wilelmum Baudewy vigore
 affederationis ipfi a predecessoribus abbatis pro vita facte · termino igitur
 introitus Thome et Eufamie incipiente immedie post obitum dicti
 Vilelmi · Soluendo pro firma quatuor libras monete Scocie ac pro
 decimis octo bollas ordei et farine mensure fori currentis cum oneribus
 hufbandorum vt faciebat Vilelmus Bawdey · 12 Marcii 1534.
- 806 Idem assedat pro vita Dauid Browne et Christine Jameson et eorum filio
 Jacobo Browne suisque subtenentibus non maioris status dimidietatem
 ville de ly Milton de Connan cum decimis garbalibus et dimidietatem
 molendini eiusdem ville cum decimis et toftis · quas dimidietates occupant ·
 Soluendo pro dimidietate ville cum decimis quindecim bollas ordei et
 quindecim bollas farine auenatice et pro dimidietate molendini cum

decimis et multuris decem bollas farine et tres bollas ordei ad terminos confuetos vnam dimidietate porci pasti ad festum Pasche et duos solidos sex denarios monete Scocie sacrificie cum dimidietate ly ryne veddyr et mart et aliis husbandorum oneribus . et sustentando dimidietatem molendini in omnibus necessariis . 17 Marcii 1534.

807 Idem assedat pro nouendecim annis Johanni Barhame et Jonete Lyell eius sponse usque assignatis subtenantibus et coadiutoribus domum brafine ville de Achmuthy . Soluendo tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie vnam cymba pifcaria bene preparata pro pifcibus capiendis . cum licencia in mora abbatis pro viginti plaustratibus glebarum cum omnibus aliis oneribus . et sustentando domum brafine cum cymba in omnibus necessariis sicut solebant sustentari . 5 Aprilis 1535.

808 Preceptum fasine predictae domus brafine vide in registro papireo numero 274.

809 Abbas concedit Villelmo Menteth de Vestkars pronepoti et heredi quondam Villelmi Menteth de Vestkars militis ac successoris quondam Johannis Menteth de Vestkars militis et heredibus suis illam salinam in vulgari dictam Saltcottis cum terris et acris eidem adjacentibus iacentem in Kars infra regalitatem de Abyrbroth et vicecomitatum de Striuling . Reddendo dimidiari marcam sterlingorum ad festum Pentechostes si petatur . et prestante abbati iuramentum fidelitatis . 30 Aprilis 1535.

810 Preceptum fasine dictae saline cum acris et terris . 30 Aprilis 1535.

- 811 Abbas concedit feruitori suo Andree Crifeson heredibus suis et affig-
natis domum in qua olim Thomas Otyrburne habitabat cum orto ad eam
pertinente iacentem in elemosinaria inter terras seu domum dicti Andree
ex occidentali et domum Ade Person ex orientali et croftum magistri
fabrice ex boriali cum introitu et exitu ad austrum uerbus ly Homolo-
greyn . Reddendo monacho elemosinario duos solidos monete Scocie et
veniendo ad omnes curias abbatis in elemosinaria tentas . 5 Junii 1535.
- 812 Preceptum fasine dictae domus directum Thome Baufour et Niniano
Lyel balliuis abbatis in hac parte . Vide in registro papireo numero 249.
- 813 Abbas concedit Valtero Androson suis heredibus et affignatis vnam
rudam terre iacentem infra baroniam de Torre et regalitatem de Abyr-
broyth inter terras Andree Dyllidaff ad occidentem et le Fyrth ad
boream partibus ab vna et le Fery Croft ad orientem et croftam perti-
nentem predictae ville de Torre partibus ab altera . vnam tenemento
altero iacente ad occidentalem partem predictarum terrarum dicti Andree
Dilledaff et le Fyrth ad boream partibus ab vna et ly Ferre Croft ad
orientem et croftam pertinentem predictae ville de Torre partibus ab
altera . vnam tenemento altero iacente ad occidentalem partem pre-
dictarum terrarum dicti Andree Dilledaf habente in longitudine quadra-
ginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas vnam duobus *ly*
sowmyis gyrs in monte et glebis concernentibus predictis terris . Reddendo
duodecim solidos monete Scocie . 12 Augusti 1535.

- 814 Preceptum fasine dictarum terrarum . Vide in registro papireo numero 251.
- 815 Abbas pro summa quadringentarum librarum monete Scocie assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Petri ad vincula 1535 Jacobo Crychtone de Frendracht militi et suis assignatis eorumque assignatis non maioris status decimas garbales ecclesie de Forg infra vicecomitatum de Abyrden . Soluendo centum libras monete Scocie et sustentando chorum ecclesie in te^cto . Et abbas se obligat in summa quadringentarum librarum eiusdem monete dictum Jacobum in pacifica possessione decimarum non molestare . 17 Septembris 1535.
- 816 Idem concedit Alexandro Huntar heredibus suis et assignatis duas rudas terrarum iacentes in baronia de Torre et regalitate de Abyrbroth inter terras vocatas the Lordis Croft[is] ad occidentem ac ad brasinam dictae ville le Sandy Velle ad orientem et le Fyrth ad boream et le Lordis Croftis ad meridiem . item rudam alteram quandam Johanni Crukschank pertinenter habentem in longitudine quadraginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas . vnam duobus *le sownmys gyrs* in monte et glebis concernentibus dictis terris . Reddendo duodecim solidos monete Scocie . 30 Septembris 1535.
- 817 Sasine preceptum dictarum terrarum Alexandro Douglas et alteri directum . prout in registro papireo numero 251.

- 818 Abbas concedit Willelmo Huntar heredibus suis et affignatis vnam rudam terre iacentem in baronia de Torre et regalitate de Arbroyth inter terras quondam heredum Vilelmi Jamefon ad orientem et le Firth ad boream ac inter terras Vilelmi Dunefon ad occidentem et le Lordis Croftis ad austrum habentem in longitudine quadraginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas vnam *le sownys girſ* in monte et glebis concernentibus dictæ terre . Reddendo sex solidos monete Scocie . 30 Septembbris 1535.
- 819 Safine preceptum dictæ rude similis est forme ut registro papiro numero 251.
- 820 Abbas concedit Villelmo Baxtar heredibus suis et affignatis duas rudas terrarum iacentes in baronia de Torre et regalitate de Abyrbroth inter terras Willelmi Snod ad orientem et le Fyrth ad boream et croftas quondam heredum Christine Vilfone ad occidentem et le Lordis Croftis pertinentes ad brasinam ad austrum habentes in longitudine quadraginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas vnam duobus *le sownys gyrs* in monte et glebis concernentibus dictis terris . Reddendo duodecim solidos monete Scocie . 30 Septembbris 1535.
- 821 Safine preceptum predictarum rudarum prout in registro papiro prout supra numero 251.

- 822 Abbas assedat pro vita Archibaldo Ogylue . Margarete Guthry sponse
fue . et Jacobo Ogylue eorum filio . villam de Aucheroth cum decimis
garbalibus quam idem Archibaldus occupat . Soluendo nouem libras sex
solidos et octo denarios monete Scocie cum rynemart et veddir et omnibus
aliis husbandorum oneribus . 23 Nouembris 1535.
- 823 Safine preceptum prefate assedationis vide in registro papireo numero
262.
- 824 Abbas assedat pro vita Johanni Irnys . Isobelle Androfon sponse
fue . et Jacobo Irnys eorum primogenito quartam partem ville de Kynclune
iacentis infra dominium de Kyncoldrum cum decimis garbalibus quam
Johannes et Isabella occupant . Soluendo quinquaginta solidos monete
Scocie cum rynemart veddyr tribus caponibus et totidem pullis adultis et
aliis husbandorum oneribus . 29 Nouembris 1535.
- 825 Preceptum fasine prefate quarte partis vide in registro papireo numero
264.
- 826 Abbas assedat pro vita Roberto Fenton et Helizabeth Carncors sponse
fue quartam partem ville de Kynclune iacentis infra dominium de
Kyncoldrum cum decimis garbalibus quam idem Robertus occupat .
Soluendo [ut supra No. 824] . 29 Nouembris 1535.

- 827 **P**receptum fasine predi^cte assedationis vide in registro papireo numero 264.
- 828 **A**bbas concedit Vilclmo Vellis suis heredibus et assignatis vnam peciam terre iacentem intra baroniam de Torre et regalitatem de Abyrbroth inter terras Gilelmi Snod ad occidentem et terras Willelmi Cauart ad orientem . ad boream vero riuulum feu aquam de Dee habentem et ad auftrum *le ailhous croft* vulgariter vocatam . habentem in longitudine quadraginta o^to vlnas et in latitudine duodecim vlnas . vnam duobus *le fowmis gyrs* in monte et glebis concernentibus predi^ctiis terris . Reddendo sex solidos monete Scocie . 29 Nouembris 1535.
- 829 **P**receptum fasine dictarum terrarum inuenies in registro papireo numero 267.
- 830 **A**bbas prefentat dominum Jacobum Auchmuthy ad vicariam penfionariam ecclesie parochialis de Abyrbroth videlicet triginta duarum marcarum monete Scocie de abbe annuatim leuandarum cum tofto et manfo et aliis oblationibus percipiendis prout in contractu inter abbatem et dominum Thomam Harruar quondam vicarium plenius continetur . vacantem per mortem magistri Andree Fowlar . 13 Decembris 1535.
- 831 **I**dem concedit Ade Peirson heredibus suis et assignatis vnam perticatam terre iacentem in elemosinaria inter terras occupatas per Andream Crifleson ad boream et orientem et terras Nicolai Logy et terras heredum

quondam Stephani Makane ad occidentem et viam regiam ad austrum . Reddendo monacho elemosinario duos solidos monete Scocie . 6 Januarii 1535.

832 Preceptum fasine predi&te perticate terre vide in registro papiro numero 271.

833 Abbas assedat pro nouendecim annis Alexandro Guthre de Grandon et Alexandro Guthre filio eius primogenito suisque assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Mondornach cum licencia confruendi molendinum in eisdem ad proficuum earundem vnam *le vrak et vair* iacentes infra vicecomitatum de Abirden et baroniā de Fiwuen . Soluendo sex libras tredecim solidos et octo denarios monete Scocie cum aliis fērūciis debitis . 16 Februarii 1535.

834 Idem pro summa pecunie et aliis fērūciis assedat pro nouendecim annis Jacobo Anderson filio Willelmi Androson et Margarete Oliuer eius matri et eorum assignatis villam de Northfery cum decimis garbalibus . Soluendo octo libras monete Scocie cum aliis fērūciis et hufbandorum oneribus . 10 Martii 1535.

835 Idem presentat dominum Jacobum Ged presbiterum Sanctiandree dioecesis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Innerkeldour eiusdem dioecesis vacantem per mortem domini Murdaci Leky . referando de fructibus vicarie viginti vnam libras monete Scotie deducendas et auctoritate apostolica demembrandas collegio iustitie S. D. N. regis infra

regnum Scotie instituto pro eiusdem perpetua sustentacione . 21 . . .
1536.

836 Idem constituit magistros ac dominos Martinum Baufour canonicum ecclesie collegiate Sancti Saluatoris in Sanctoandrea . Jacobum Auchmowthe vicarium pensionarium de Abyrbroth . Andream Scot . Dauid Cay . monachos . Thomam Annand . et Johannem Arnot de Fywuen vicarium pensionarium . suos procuratores ad comparendum coram Willelmo Abyrdonensi episcopo omnibusque interessib[us] . et presertim coram magistro Alexandro Setoun aduersario ex aduerso ecclesie de Bothelny moderno vicario illiusque successoribus . contraque eundem vicarium literas quondam Eugenii pape illius nominis quarti et processus executoriales earundem quondam domini Angeli Traguriensis episcopi Florentie executos contra Ingeratum Lyndefay dictae ecclesie vicarium ipsiusque successores . eundemque magistrum Alexandrum monendum ad obseruationem ordinationis in dictis literis expresse ac insuper ad fubeundum dictae ecclesie omnia onera presertim ornamentorum chori vestimentorum facrorum et reparationum in edificiis lignis tegulis muris fenestrarum et ornamentis altaris maioris videlicet lintheaminibus calice missali breniario et aliis quibuscunque rebus pro vnu diuini cultus necessariis . memoratumque episcopum Aberdonensem exortandum quatinus prefatum magistrum Alexandrum ad fubeundum dicta onera compellat ac ne abbatem et conuentum super eisdem amplius molestet . ad dictam ecclesiam personaliter accedendum et prefatas literas intimandum . et omnia alia faciendum in premisis necessaria . 20 Augusti 1536.

837 Idem assedat pro nouemdecim annis a fepto Sancti Petri aduincula 1536 Dauid Gardyn de Leys et Jonete Betoun sponse sue suisque assignatis

decimas garbales de Leys . Lytill Gardyn . Braifutgodyn . et Conansyth . vnacum molendino et suis pendiculis . Soluendo pro decimis de Leys . Lytilgardyn . Braifutgodyn . et molendino duas bollas duas firlotas frumenti et decem bollas ordei et viginti septem bollas et duas firlotas farine auenatice . et pro decimis de Connansyth viginti sex bollas et duas firlotas farine auenatice et octo bollas ordei ad terminos confuetos .
24 Augus̄ti 1536.

- 838 **I**dem assedat pro nouemdecim annis domino Johanni Maknab vicario pensionario ecclesie parochialis de Edwyne eiusque assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Lathame in Corlton in baronia de Dunecbyn et regalitate de Arbroth . Reddendo tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie cum aliis oneribus et seruiciis . 5 Septembris 1536.
- 839 **K**enny . Carta confirmationis quondam Willelmi abbatis et conuentus facta Johanni Ochirlyny et heredibus suis anno Domini 1351 . demum per dominum Dauid Betoun abbatem et conuentum sub eisdem uerbis dictae confirmationis renouatio 1536 [vide in Vol. I. No. 306 et in Appendice cart. orig. eidem subiecta No. VIII.] .

APPENDIX.

A P P E N D I X.

CARTAE QUAEDAM ORIGINALES.

Carta apēdiosa regē wittmi.

- I. **W**. dī grā Rex Scot̄ . Ep̄is . Ab̄bib̄ . Comitib̄ . Baronib̄ . Justiē . vicecomitib̄ . & Om̄ib̄ p̄bis h̄oib̄ toci⁹ tr̄e sue . C̄licis & laicis satt . Sciant p̄fentes & fut̄i . me p̄ amore dī & p̄ salute aīc mee & aīarū anteceſſoꝝ & ſucceſſoꝝ meoꝝ dediſſe . & conneſſiſſe & hac carta mea conſiſmaſſe . do & Eccleſie q̄m fundauſi in honore dī & S̄ci Thome archiþuſ & Martiris Aþd Ab̄brutoh . & Monachis ibid do & ſcō Thome feruientib̄ . In libā & ppetuā elemoſinā . Aþbrotoh t̄ tota ſchira ſua p̄ reftas diuifas ſuas . i bosco . & plano . i tr̄is [ꝝ] aquis . i p̄tis & paſeuis . & eū om̄ib̄ iuſtis ptinentiis ſuis . & ecclia ei⁹dē uille . Scite& ab̄brethot t̄ plenariiſ decimiſ ſuis & eū oīb̄ aliis iuſtis ptinentiis ſuis . Dedi t̄ & geceſſi eis licentiā & liþtatem faciendi Burgū . & habendi portū . & habendi forū : v[na]q̄q̄ [die] Sabbi i eað tr̄a . Conceſſi t̄ eis i ppetuū hanc i eoꝝ burgo p̄dē liþtatē : ut ðs eoꝝ burgenſes . q̄ i eoð burgo . tr̄ā ūl domū . habuerit : & i eo manentes fuerit . & burgenſes eoꝝ q̄ i [toftis eoꝝ] manēt i burgis meif : q̄eti & libi ſint a teloneo & gſuetudine p̄ totā tr̄ā meā &

p̄ ōs port⁹ ḫre mee de ūib⁹ & ūimodis mercib⁹ & mercat⁹is suis pp̄is q̄s
emerit ūl vendiderint . Dedi ⁊ eis & geſſi . [A]thin p reſtaſ diuifas fuas .
& ūib⁹ iuſtis ptinentiis suis . & eccliam ei⁹d uille ū plenariis decimis
suis . & ū aliſ[is] iuſtis ptinentiis suis . Dedi ⁊ eis adinaglas p reſtaſ diuifas
fuas . & ū oīib⁹ iuſtis ptinentiis suis . & Dunecih ū tota fehira sua p
reſtaſ diuifas fuas . & ū ūib⁹ ū aliſ[is] iuſtis ptinentiis suis . & eccliam ei⁹d
uille ū ūib⁹ ad eā iuſte ptinentib⁹ . Et kingoueldrū ū tota fehira sua p
reſtaſ diuifas fuas . & ecclia ū ei⁹d uille . ū ūib⁹ ad eā iuſte ptinentib⁹ .
Et ecclia Sce Marie de ueſti Munros . ū ḫra ei⁹d ecclie . q° Scottice
abthen uocat⁹ . p reſtaſ diuifas fuas . & ū decimis plenariis . & ū ūib⁹
aliſ[is] iuſtis ptinentiis suis . Et ecclia de neutile ū ūib⁹ iuſtis ptinentiis suis .
Et ecclia de Benchorin : ū ūib⁹ iuſtis ptinentiis suis . Et ecclia de
Glamenes ū ūib⁹ iuſtis ptinentiis suis . Et ecclia de hakatwſel in Tindalia .
ſ ū ūib⁹ ptinentiis suis . In capeſſ . In ūris . In decimis . In elemofinis . &
i ūib⁹ aliſ[is] eccliaſticis reſtitudinib⁹ . confuetudinib⁹ . & beneficiis . Cū
cōmuni ⁊ paſtura . Oīib⁹ ū aliſ[is] aſſiſmento eaꝝd parochiaꝝ . Et unū
plenariū toſtū i ſinḡlis burgis meis & ḡiftis q° habeo & habit⁹us ſū . Et
licentia capiendi i forestis meis q°eūq̄ eis neceſſaria fuerit ad edificia ſua
& ad uſp pp̄os . Et unū rete ſup aquā meā de pt q° uocat⁹ ſthoc . & unū
plenariū rete ſup aquā de Nor eſech . iuxta Munros . Et unā ſalinā iuxta
ſalinaſ meaf i kars aſd ſt̄uelin . cū . v. acris ḫre . cū paſtura & focali . ad
p̄dēam ſalinā ſufficientib⁹ . Concedo ⁊ eis i ḫra ſua libā curiā ſuā . Cū
Saccā & ſocca . & cū Tol & Them & infangenthēn . & ferrū . & Duellū .
foffā . & [furcas] & libā elecfonē abbis . & firmam pacē it⁹ diuifas de
abbrothot . Oīa auſt dona p̄dēa ita libalit & q̄'ete p̄ſate ecclie p̄cedo : ſi
ego ḫraf meas pp̄as poſſideo . defensiō regni mei excepta & Regali
iufticia : ſi abbas i curia ſua aliq̄ neglijentia de iufticia decidiſt . Quare
uolo & firmiſ p̄cipio q̄d ipſa ecclia Sce Thome de abbrothot & ipſi
ecclie abbas & geuent⁹ habeat & teneat imppetuū ſia p̄dēa tenem̄ta .
& libtates ſiſ ſupi⁹ deſminat⁹ eſt : ū ūris & ū ūib⁹ poſſeſſionib⁹ . & cū